
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Distretto Socio Sanitario 6 

OGGETTO: IndennitÃ  per partecipazione a riunioni dell'Ufficio di  Coordinamento Aziendale
delle cure Primarie Medicina Generale (UACP). Periodo Luglio-Settembre 2018.

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO 
• che l'art. 21 dell L.R. n. 26/2006, istituisce l'Ufficio di Coordinamento Aziendale delle Cure

Primarie di Medicina Generale (UACP);
• che l'Accordo Integrativo Regionale per la Medicina Generale recepito con DGR n. 2289

del 29.12.2007, all'art. 11, ha dettato le norme organizzative in ordine alla costituzione e al
funzionamento dell' UACP;

CONSIDERATO 
• che ai  sensi della normativa su richiamata, l'Ufficio è diretto da un medico di medicina

generale individuato dal Comitato Permanente Aziendale per la Medicina Generale;

PRESO ATTO
• che con Delibera n. 1166 del 17.04.2008 questa Azienda ha individuato il Dr. OMISSIS

quale rappresentante dell'Ufficio in argomento;

CONSIDERATO che l'art. 13 dell' A.I.R. Per la Medicina Generale prevede:
• co.  11,  lett.b):  a  livello  aziendale,  a  ciascun  componente  le  delegazioni  delle  OO.SS.

compete per ogni accesso € 155,00 comprensivi del rimborso delle spese di viaggio;
• co. 12: tale onere è a carico dell'Azienda di iscrizione del medico, previa certificazione della

presenza  attestata,  a  decorrere  dalla  data  di  costituzione  dei  Comitati  di  cui  all'art.  23
dell'A.C.N. e delle Commissioni di cui all'art. 21, comma 1, dello stesso ACN;

• co. 13: tale indennità si estende a tutti gli organismi previsti dall' A.C.N. nonché ai tavoli
tecnici e/o gruppi di  lavoro o commissioni distrettuali,  aziendali e regionali in cui siano
presenti rappresentanti delle OO.SS;

ATTESO
• che il predetto sanitario ha richiesto con la nota del 28.11.2018 il pagamento dell'indennità

riconosciuta ai sensi dell'art. 13, commi n. 11 (lett.b) dell' A.I.R. per la Medicina Generale,
per la partecipazioni a n. 8 riunioni;

VISTO



• che l'art. 11, comma 8 dell'Accordo Integrativo regionale della Medicina Generale stabilisce
che  il  Responsabile  dell'Ufficio  garantisce  gli  accessi  necessari  per  lo  svolgimento  dei
compiti di ufficio;

• che il  compenso dovuto  per  i  predetti  accessi  è  definito  dall'art.  13,  comma 11 lett.  b)
dell'A.I.R. vigente;

RITENUTO di dover liquidare al Dr. OMISSIS l'indennità prevista dall'art. 13, comma n. 11 lett.
b) dell' A.I.R. vigente pari ad € 1.240,00, per n. 8 riunioni nel periodo Luglio – Settembre 2018;

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1) di liquidare al Dr. OMISSIS, rappresentante dell'Ufficio di Coordinamento Aziendale delle
Cure Primarie per la Medicina Generale (UACP), ex art. 11 dell'A.I.R. 2009 di categoria, ai
sensi dell'art. 13, comma n. 11 lett. b), il compenso al lordo pari ad € 1.240,00;

2) di corrispondere al predetto sanitario l'importo di cui al punto A), con le competenze mensili
mediante inserimento in EDOTTO;

3) di precisare che il presente provvedimento non comporta ulteriore impegno di spesa, atteso
che il  costo complessivo lordo da sostenersi,  pari  ad € 1.240,00, rientra nell'impegno di
spesa già previsto nel Bilancio Aziendale.



Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il  sottoscritto,  meglio identificato a  mezzo dei  dati  presenti  nella  firma digitale,  in  qualità  di  Dirigente

apicale della ASL di TARANTO, attesta, ai  sensi e per gli  effetti  dell’art.  23-bis del d. lgs n.82/2005 e

dell’art. 6 del DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli

elementi  essenziali  -  privi  di  dati  personali  e/o sensibili  e/o  giudiziari  da  tutelare  secondo la normativa

vigente  in  materia  di  privacy  -  del  documento  originale  informatico  identificato  con  il  file

DETERMINAZIONE  IN  ORIGINALE  impronta  di  hash

7d77bfc9c599bb61197a4cedae2707dff0048241d540594c98185da4825867ee dal quale è stato estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


